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Noslēgusies 1.atklātā latgaliešu rakstu valodas un kultūrvēstures olimpiāde 

 

 

      2013.gada 27.aprīlī Rēzeknes 1.vidusskolā notika 1.atklātā latgaliešu rakstu valodas un 

kultūrvēstures olimpiāde. Jau trīspadsmito gadu Latgaliešu valodas, literatūras un kultūrvēstures    

skolotāju asociācija (turpmāk - LVLKSA) sadarbībā ar Rēzeknes Augstskolu, Latvijas 

Universitāti, Rēzeknes 1.vidusskolu un Rēzeknes novada pašvaldību organizē vidusskolu 

audzēkņiem olimpiādi, bet ar šo mācību gadu tā  ir valsts līmeņa atklātā olimpiāde. 

      Olimpiādes mērķis ir popularizēt Latgales kultūras mantojumu, rosinot izglītojamo interesi 

par latgaliešu rakstu valodu un kultūrvēsturi, veicinot kultūras vērtību un izcilāko novadnieku 

apzināšanu skolās. Olimpiādes 2.posmā piedalījās astoņas komandas ( Baltinavas vidusskola, 

Kārsavas vidusskola, Rugāju vidusskola, Nautrēnu vidusskola, Ludzas pilsētas ģimnāzija, 

Krāslavas Valsts ģimnāzija,Rēzeknes Augstskola). Šogad olimpiādes uzdevumu tēmās bija 

tradicionālais Latgales kultūras tests par mūsdienu latgaliskajām aktivitātēm, notikumiem un 

jubilejām, latgaliešu rakstu valodas prasmes un vēstures jautājumi, Madsolas Jōņa un Norberta 

Neikšānīša dzīve un daiļrade, kā arī Latgales laikraksts „Jaunais Vōrds” (1933.g.).  

        Olimpādes uzvarētāji saņēma diplomus un LVLKSA, Latgales Kultūras centra 

izdevniecības un Rēzeknes Augstskolas sarūpētas balvas, pārējie dalībnieki – atzinību un balvas. 

 

Uzvarētāju saraksts: 

1. vieta – Nautrēnu vidusskola (82 p.) - Laura Melne, Guna Barkāne, Diāna Mežajeva, Everita  

                 Nagle, Santa Strode (sk.Veronika Dundure). 

 

2. vieta – Baltinavas vidusskola (56p.) Edgars Pundurs Sintija Bukša Jāniss Rakitovs (sk. Imants  

                 Slišāns). 

 

3. vieta - Kārsavas vidusskola (48p.) Ina Streļča, Daina Šarkovska, Solveiga Strode, Sanda  

               Poikāne, Sabīne Temne (sk. Līga Rundāne). 

 

 

Paldies olimpiādes dalībniekiem, skolotājiem, izglītības iestāžu vadītājiem  un atbalstītājiem! 

 

Olimpiādes norises foto: 







 


